Ofício

Número de Referência: Indicação 683/2020
Assunto: Convocar os Aprovados ao Cargo de Agente de Escolta e Vigilância
Penitenciária (Sexo Masculino) do Concurso Público 154/2014

Ao Excelentíssimo Senhor
Doutor ANTÔNIO CARLOS RIZEQUE MALUFE
DD. Secretário - Chefe Interino da Casa Civil

Senhor Secretário-Chefe,

                 Ao tempo em que o cumprimento cordialmente, refiro-me aos termos da Indicação nº
0683, de 2020, elaborada pelo nobre Deputado Coronel Telhada, encaminhado à Assembleia
Legislativa do Estado de São Paulo, no qual solicita que sejam ADOTADAS AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA CONVOCAR OS APROVADOS AO CARGO DE
AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIA (SEXO MASCULINO) DO
CONCURSO PÚBLICO 154/2014 sobre o assunto cumpre-me informar a Vossa Excelência,
 preliminarmente,  que por meio do Edital CCP nº 154/2014, publicado em 14/11/2014, foi
aberto concurso público para provimento de 1.593 (hum mil, quinhentos e noventa e três) cargos
de AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIA.

                 Referido concurso foi homologado por Despacho do Secretário publicado em
15.12.2018 e está vigente até 15.12.2020, podendo ser prorrogado por mais dois anos, à critério
da Administração.

                Até a presente data não houve nomeação, porém, os candidatos habilitados devem
aguardar possibilidade de nomeação durante a vigência do concurso.

São Paulo, 23 de março de 2020.

Nivaldo Cesar Restivo
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Gabinete do Secretário

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Administração Penitenciária

Gabinete do Secretário

Classif. documental 006.01.10.003

S
A

P
O

F
I2

02
02

38
88

A

Assinado com senha por NIVALDO CESAR RESTIVO.
Documento Nº: 3708293-9193 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3708293-9193

	SAP-OFI-2020/23888-A